En relación con el año 2025, en la Segunda Sesión Ordinaria de fecha 18 de febrero, así como la 
Séptima Sesión Ordinaria del 23 de julio de 2025, de este Comité, se realizó mediante Adjudicación 
Directa, la continuidad del servicio con el proveedor Sí Vale, S.A. de C.V. por un monto de $430,000.00 
(cuatrocientos treinta mil pesos 00/100 M.N.) y $345,986.56 (trescientos cuarenta y cinco mil 
novecientos ochenta y seis pesos 56/100 M.N.) respectivamente. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

A la fecha que se les envió la información para llevar a cabo esta Sesión Ordinaria del Comité, se tenía 
un saldo disponible del combustible adquirido de $74,905.42 (setenta y cuatro mil novecientos cinco 
pesos 42/100 M.N.), al día de hoy se tiene un saldo de $61,338.77 (sesenta y un mil trescientos treinta 
y ocho pesos 77/100 M.N), monto del cual se prevé no será suficiente para llevar a cabo las diversas 
diligencias del Tribunal. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

En ese tenor, se solicita la aprobación de la contratación mediante Adjudicación Directa, del suministro 
de combustible a través del monedero electrónico, por la cantidad de $110,000.00 (ciento diez mil 
pesos 00/100 M.N) más la comisión correspondiente, cuyo contrato será del 01 al 31 de diciembre del 
presente año; y así garantizar el abastecimiento del mismo para los vehículos oficiales, cuando su uso 
sea para el traslado que necesite el personal del Tribunal Electoral del Estado, con el fin de dar

[...]

Secretaria Técnica Nayeli Alcántar Rico.- Con gusto Presidenta. Les hago mención de las tres 
cotizaciones: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Uno es para llevarse a cabo en Casa Magdalena, por un monto de $97,464.00 (noventa y siete mil   
cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

El otro es Villa San José, que es por un total de $93,272.00 (noventa y tres mil doscientos setenta y 
dos pesos 00/100 M.N) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Y el tercero es Jardín Ego por $107,068.00 (ciento siete mil sesenta y ocho pesos 00/100 M.N) - - - -  

Procedo a tomar la votación correspondiente. Se consulta en votación nominal la aprobación de la 
contratación de los servicios para la cena de celebración de fin de año, en consecuencia, se solicita 
amablemente que indiquen el lugar de su preferencia:

[...]

Secretaria Técnica Nayeli Alcántar Rico.- Con gusto Magistrada. Si, efectivamente como comenta 
la Magistrada Alma, en la cotización viene 140, pero ahí se equivocaron y es 130; entonces, la 

cotización de Jardín Ego si queda en el monto en que se les envío de $107,068.00 (ciento siete mil 
sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Magistrada Yurisha Andrade Morales.- Muy bien, gracias. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Magistrada Presidenta Amelí Gissel Navarro Lepe.- Continue entonces la votación, por favor.

[...]

Como una forma de agradecimiento al personal que conforma el Tribunal, se solicita que se autorice 
mediante Adjudicación Directa, la adquisición de 130 monederos electrónicos de la Tienda 
Departamental Sears, con un valor unitario de $1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.), siendo un total de 
$130,000.00 (ciento treinta mil pesos 00/100 M.N.), lo anterior, con fundamento en los artículos 28 y 
31 del Reglamento del Comité, ya que por la particularidad de la compra se solicita su excepción de 
presentar las 3 cotizaciones, al ser el único proveedor que ofrece el monedero electrónico y ser